- 1 -

沧源佤族自治县人民政府文件
沧政发〔2020〕86号

沧源佤族自治县人民政府关于印发《沧源佤族
自治县 2020 年统筹整合使用财政涉农资金

补充实施方案》的通知

各乡、民族乡、镇人民政府，县直各办、局：

现将《沧源佤族自治县 2020 年统筹整合使用财政涉农资金

实施方案（调整）》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

沧源佤族自治县人民政府

2020年 11月 18日

- 2 -

沧源佤族自治县 2020 年统筹整合使用
财政涉农资金补充实施方案

根据《国务院办公厅关于支持贫困县开展统筹整合使用财政

涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）、《省委办公

厅 省政府办公厅关于印发<贫困县统筹整合使用财政涉农资金

试点方案>的通知》(云厅字〔2016〕20号)、《临沧市人民政府

关于印发临沧市支持县区统筹整合使用财政涉农资金试点实施

方案的通知》（临政发〔2016〕226号）、《临沧市财政局 临

沧市人民政府扶贫开发办公室关于转发<云南省财政厅 云南省

人民政府扶贫开发办公室关于做好 2019年贫困县涉农资金整合

试点工作的通知>的通知》（临财农发〔2019〕31号）相关要求，

因在 2020年 8月底年中调整方案后涉及部分扶贫资金指标下达

及项目变动，需对 2020年财政涉农资金方案进行调整补充。现

结合我县实际，特制定本补充方案。

一、项目调整情况

2020 年 8 月底，我县涉农资金年中调整方案涉及项目数为

185 个，截止 2020 年底，我县实际统筹整合财政涉农资金

53606.976万元，涉及项目数为 234个，增加 49个，具体如下：

1.道路建设项目 1 个，整合资金 1000 万元。项目实施地点

为全县 10个乡镇，主要对村组道路进行加宽硬化，保障群众出

行便利。

2.水利建设项目 4个，整合资金 636.23万元。项目实施地点

为勐来乡拱弄村、岩帅镇贺勐村、勐省农场、勐来乡曼来村，主

- 3 -

要解决农村饮水安全问题。

3.少数民族发展类项目 2个，整合资金 500万元，项目实施

地点为全县 10个乡镇，主要为民族团结进步示范项目，为维护

边境地区民族团结及繁荣稳定奠定基础。

4.人居环境提升及应急避难场所建设项目 4 个，整合资金

1042.906万元，主要用于改善农村人居环境，完善基础设施建设，

提高群众满意度、安全感与幸福感。

5.农业产业发展类项目 38个，整合资金 6759.85万元。其中：

①农牧渔类项目 17个，整合资金 2727.34万元。②旅游产业类

项目 4 个，整合资金 600 万元。③村集体经济项目 2 个，整合

资金 295 万元。○4 其他产业发展类项目 15个，整合资金 3137.51
万元。

二、整合资金规模

截至 2020年 12月，我县补充 2020年统筹整合使用财政涉

农资金总规模 9938.986万元，其中：用于道路建设 1000万元、

用于水利项目建设 636.23,万元、用于其他人居环境提升及应急

避难场所建设项目 1042.906万元、用于少数民族发展类项目 500
万元、用于农业生产发展项目 6759.85万元，整合资金来源于中

央、省级、市级已明确的财政涉农专项资金及县级专项扶贫资金

投入。

三、方法步骤

（一）准备阶段（2020 年 10 月底前）。根据中央、省、市

级关于做好涉农资金统筹整合补充方案的要求，按照我县“十四

五”规划思路，县财政局会同县扶贫办、县发展改革局、县林业

- 4 -

局、县农业局、县水务局等相关部门商议《沧源佤族自治县 2020
年统筹整合使用财政涉农资金补充实施方案》和《沧源佤族自治

县 2020年统筹整合财政涉农资金补充项目实施计划表》，并完

善资金管理、报账制管理等相关制度。

（二）实施阶段（2020 年 11 月 1 日至 25 日）。各涉农资

金主管部门按照《沧源佤族自治县 2020年统筹整合使用财政涉

农资金补充实施方案》和《沧源佤族自治县 2020年统筹整合财

政涉农资金补充项目实施计划表》组织财政涉农资金项目验收。

（三）总结阶段（2020 年 12 月 31 日前）。完成县级自查

验收及省、市级统一考核等相关工作；召开财政涉农资金整合工

作会议，总结经验做法，为以后涉农资金整合工作开展奠定基础。

附件：1.沧源县 2020年财政涉农资金整合方案基本情况表

2.沧源县2020年统筹整合财政涉农资金来源情况表

3.沧源县2020年统筹整合财政涉农资金脱贫攻坚项目

表（年终方案增加项目明细）

4. 沧源县2020年统筹整合财政涉农资金脱贫攻坚项目

表（年终方案减少项目明细）

5.沧源县2020调整方案项目类型投入情况统计表

抄送：县委办公室，县人大办公室，县政协办公室，县纪委监委办

公室，县人民法院，县人民检察院，各人民团体、企事业单

位，省、市驻沧单位，驻沧军警部队。

沧源佤族自治县人民政府办公室 2020年 11月 18日印发